Getrdankekarte

Hausgemachte Fichtellimonade alkoholfrei

Hausgemachte Fichtellimonade mit ein Schuf3 Gin

Martini bianco
Martini extra dry
Martini rosso

Martini rosato
Limoncello

Sherry Tio Pepe extra dry
Sherry medium
Sherry medium sweet
Sherry cream

Port tawany

Port ruby

Pernod

Campari

Glas Rotkapchen Sekt
Glas Secco Prosecco
Glas Wackerbarth Sekt

Glas Veuve Pelletier Champagne

Lichtenauer Exclussiv spritzig
Lichtenauer Exclusiv medium

Lichtenauer Exclusiv still

Apéritifs 5 cl

Moussierende Weine / Champagne

0,11
0,11
0,1l

0,1l

Mineralwasser
0,25l
2,80 €
2,80 €

2,20€

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50 €
4,20 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50€

3,75€
4,50 €
6,50 €

8,50 €

0,75l
5,90 €
5,90 €

590€

4,50 €

7,50 €



Coca Cola
Coca Cola light
Fanta

Sprite

Spezi

Tonic Water
Bitter Lemon

Ginger Ale

100% Bio Orange

100% Bio Apfel Naturtrub
100% Bio Tomate
Amarena Kirsch

Banane

Schwarze Johannisbeere

Pfirsich , Zitrone oder Granatapfel

Bio Apfel naturtrib
Bio Rhabarber naturtriib

Bio Schwarze Johannisbeere
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alkoholfreie Getranke
0,201
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

2,80 €

Lichtenauer alkoholfrei
0,251
0,251

0,251

Rauch Safte
0,201
0,201
0,201
0,201
0,251

0,251

Rauch Eistee

0,331

Rauch Bio Saftschorle
0,331
0,331

0,331

0,51

4,20€
4,20 €
4,20€
4,20 €

4,20 €

2,90 €
2,90 €

2,90 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,50 €

2,50 €

3,50 €

3,50 €
3,50 €

3,50€



Purschersteiner Schlossbier

Purschersteiner Schlossbier

Rechenberger Pils
Rechenberger Pils
Rechenberger dunkel
Rechenberger dunkel
Radler / Diesel

Radler / Diesel

Franziskaner Weizen hell
Franziskaner Weizen dunkel
Franziskaner alkoholfrei

Clausthaler alkfoholfrei

Aperol Spritzz

Hugo

Cuba Libre Havanna Club
Gin Tonic

Vodka Mix

Whisky Mix

Campari Soda

Campari Orange
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Bier vom Fass

041

0,31

0,3l
0,5l
0,3l
0,5
0,3l

0,5l
Flaschenbier

0,5l

0,5l

0,5!

0,33l

Longdrinks 0,25 |

3,30€

2,50 €

2,60 €
3,80 €
2,60 €
3,80€
2,60 €

3,80€

3,80 €
3,80€
3,80€

2,80 €

5,50 €
5,50 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
5,00 €

6,40 €



Rum

Don Papa Rum

Botucal Rum

Havana Club 15 Jahre Rum
Baccardi

Baccardi Black

Vodka

Absolut Vodka

Gin
Beefeater London Gin
Hendricks Gin

Bombay Saphire

Tequila
Sierra Tequila

Dos Mexicanos Tequila

Whisky/Whiskey

Blended Scotch Whisky:
Ballantines

Johnnie Walker Red Label
Johnie Walker Black Label

Chivas Regal
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Spirituosen

0,4cl
0,4cl
0,4cl
0,4cl

0,4cl

0,4cl

0,4cl
0,4cl

0,4cl

0,4cl

0,4cl

0,4cl
0,4cl
0,4cl

0,4 cl

8,90 €
8,90 €
6,90 €
4,50 €

5,50 €

4,50 €

5,50 €
6,00 €

6,00 €

4,50 €

4,50 €

6,20 €
6,20 €
6,70 €

7,60 €



Malt Whisky:
Glenlivet
Glenkinchie
Talisker
Glennmorangie

Dalwhinnie

Irish Whiskeys:
Jameson

Bushmills Malt

Bourbon:
Jim Beam original

Wild Turkey

Tenessee:
Jack Daniels Whiskey

Jack Daniels Honey

Weinbrand& Cognacs
Wilthener Weinbrand Nr. 1 XO
Asbach Privat 8 Jahre
Wilthener Feiner Alter
Hennessy XO

Hennessy original

Remy Martin VSOP
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0,4cl

0,4cl

0,4cl

0,4cl

0,4cl

0,4cl

0,4cl
0,4cl
0,4cl
0,4cl
0,4cl

0,4cl

0,4 cl

6,20 €
6,90 €
7,60 €
7,60 €

7,60 €

5,90 €

5,90 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €

4,60 €
5,60 €
5,60 €
11,50 €
5,60 €

6,50 €



Schloss Proschwitz Schnapse
Himbeer Geist
Quitenlikor

Apfelbrand

E.Ullmann Schndpse
Pflaumenschnaps
Lauterbacher Tropfen
Vugelbeerschnaps

Ebereschengeist

Fichtelberger Tropfen

Radeberger Bitter

Echter Nordhduser
Mirabelle

Willamsbirne
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Schnapse & Digestife

Einheimische Schnapse & Bitter:

0,4cl
0,4cl

0,4cl

0,4cl
0,4cl
0,4cl

0,4cl

0,4cl

0,4cl

Aus ganz Deutschland:

0,4cl

0,4cl

6,80 €
6,80 €

6,80 €

3,90 €
3,50 €
3,90 €

3,90 €

3,50 €

3,80€

5,80 €

5,80 €
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Aus dem schonen Schwarzwald

,Scheibel” Altes Pflimle 0,4cl 3,90 €
,Scheibel” Edles Fass Gold Marille 0,4cl 4,20 €
»Scheibel” Himbeergeist 0,4cl 3,90 €
Schwarzwalder Kirschwasser 0,4cl 4,20€

Mal was anderes

,Lautergold” Waldhimbeergeist 0,4cl 3,90 €
,Specht” Obstbrand 0,4cl 3,90 €
,Sehmataler” Vogelbeere 0,4cl 3,90 €
,Sehmataler” Vogelbeerlikor 0,4cl 3,90 €
Altbekanntes

Jagermeister 0,4cl 3,80 €
Ramazotti 0,4cl 4,00 €
Averna 0,4cl 3,50 €
Ouzo 0,4cl 3,50 €
Linie Aquavit 0,4cl 3,80 €
Malteser Kreuz 0,4cl 3,80 €
Nordhauser Doppelkorn 0,4cl 4,00 €
Sambuca 0,2cl 3,50 €
Baileys 0,4cl 4,50 €
Grappa 0,4cl 5,60 €
Grappa Nonino Chardonnay 0,4 cl 7,60 €

Grappa Nonino 2 Jahre 0,4 cl 6,80 €



